Р Е Ш Е Н И Е

Совета Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 01 ноября 2021  года                                                                                                  № 68

О внесении изменений в структуру

Исполнительного комитета

Алькеевского муниципального района

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Решением Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от 09.12.2020 № ПР-187 «О Методических рекомендациях по формированию структуры и определению штатной численности работников органов местного самоуправления муниципального района Республики Татарстан», статьей 46 Устава Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести   в   структуру    Исполнительного    комитета    Алькеевского

муниципального района следующие изменения:
- вывести штатную единицу «главный специалист» отдела исполнения программы по субсидированию строительства жилья для молодых семей и молодых специалистов в сельской местности;

- ввести штатную единицу «главный специалист (по жилищной политике) включив в состав отдела инфраструктурного развития»;

- ввести штатную единицу «главный специалист» включив в состав отдела бухгалтерского учета и отчетности;

- вывести  штатную единицу «переводчик»;

- вывести штатную единицу «главный специалист (секретарь по делам несовершеннолетних»;

- ввести штатную единицу «главный специалист (секретарь по делам несовершеннолетних) включив  в состав отдела опеки и попечительства»;

- вывести штатную единицу «начальник отдела информатизации и связи с общественностью»;

- ввести штатную единицу «заведующий сектором информатизации и связи с общественностью».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Совета,

Глава Алькеевского

муниципального района                                                                        А.Ф. Никошин
Приложение к  решению                                                                                                           Совета Алькеевского                                                                                                         муниципального района                                                                                                            от 01.11. 2021 г. №  68
 Структура Исполнительного комитета

Алькеевского муниципального района

	№

пп
	Наименование должности
	Кол-во

должностей

	1
	2
	3

	1
	Руководитель Исполнительного комитета
	1

	2
	Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета
	1

	3
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета
	2

	4
	Управляющий делами
	1

	5
	Помощник руководителя Исполнительного комитета
	1

	                                            Отдел территориального развития

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	2

	Отдел по молодежной политике и спорту

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	Отдел ЗАГС

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	Архивный отдел

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Ведущий специалист
	1

	Отдел инфраструктурного развития

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	3
	Главный специалист (по жилищной политике)
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1
	Начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист
	1

	3.
	Главный специалист
	1

	                                      Общий отдел

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Секретарь административной комиссии
	1

	                            Общественного пункта и охраны порядка

	1
	Ведущий специалист
	3

	Отдел опеки и попечительства

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	2

	3
	Главный специалист (Секретарь по делам несовершеннолетних)
	            1

	Сектор информатизации и связи с общественностью

	1
	заведующий сектором
	1

	Всего:
	31